2、流程说明

（1）预个人化：将通用的信息写入 MIC 卡芯片

（2）个人化：将个性化的信息写入 MIC 卡，并在卡表面打印个性化

 18

信息

（3）检测：对完成个人化生产的 MIC 卡进行功能检测，以及性能抽

检。

（4）包装: 将 MIC 卡、说明书、附件等进行包装

八、项目的总投资估算

项目总投资由固定资产投资总额和铺底流动资金组成，项目总投

资为 6686.04 万元，其中固定资产投资总额为 5686.04 万元，铺底流

动资金为 1000 万元。

本项目固定资产投资为 5686.04 万元。

其中：建筑工程费 1469 万元，设备 2175 万元，公用工程及安全

环保 716 万元，项目征地为 240 万元，研发费用 1000 万元。

九、财务预测和评价

项目财务评价计算期 4 年，建设期为 1.5 年，投产期为 2.5

年，本项目设计生产能力为年产 MIC 产品卡 150 万张，年销售收

入为 36000 万元。

（一）、产品销售收入和销售税金

项目正常年销售收入合计 36000 万元（含税）。

（二）、产品成本估算

该项目正常生产年总成本费用为 30898.01 万元，其中：可变

成本 29262.56 万元，固定成本 1635.45 万元。正常年经营成本

 19

30340.61 万元。

（三）、项目盈利能力分析

项目正常年投资利润率为 43.25%，投资利税率为 44.63%，

销售利润率为 13.76%，均高于行业基准值。

（四）、财务现金流量和资金来源运用分析

经测算，项目全部投资财务内部收益率所得税后 31.45%，所

得税前 40.82%，均高于基准收益率；所得税后财务净现值为

2831.98 万元，该项目在财务上可以接受；所得税后投资回收期

为 3.43 年，项目能较快收回投资。

（五）、财务状况分析

2009 年底公司的的资产负债率为 7.67%，企业的偿债能力较

强；2009 年底公司的的流动比率为 9.81 倍 、速动比率为 7.80

倍 ，企业具有较好的流动负债偿还能力，公司的财务状况较好。

（六）、不确定性分析

1、盈亏平衡分析

项目实施后正常年份以生产能力利用率表示的盈亏平衡点

为 24.82%，这表明项目实施有较强的抗风险能力。

2、敏感性分析

考虑到项目实施过程中的一些不确定因素，对本项目在建设

期和生产期存在的主要不确定因素进行敏感性分析，具体结果见

下表：

表 9-1   项目敏感性分析表
财 务 净 现

值 序号 变化因素
变 化 幅

度

内 部 收

益率
（万元）

投 资 回 收

期（年）

 20

 基本方案  40.82% 4103.53 3.31

10% 33.94% 3495.71 3.37

5% 37.21% 3799.62 3.34

-5% 44.82% 4407.44 3.28
1

项目总投

资

-10% 49.32% 4711.35 3.25

10% 24.03% 1895.67 3.59

5% 32.40% 2999.60 3.45

-5% 49.20% 5207.46 3.17
2 经营成本

-10% 57.52% 6311.39 3.04

10% 61.23% 6808.27 2.94

5% 51.08% 5455.90 3.14

-5% 30.51% 2751.17 3.48 3 销售收入

-10% 20.30% 1398.80 3.65

（七）、财务评价结果汇总

经综合测算，本项目财务评价结果汇总情况见表 9-2

表 9-2   主要经济数据与经济指标汇总表

序号 指标名称 单位 指标值 备注

1 生产规模

1.1 MIC 卡 万张 150

2 主要原材料燃料动力

2.1 MIC 卡模块 万个 150

2.2  适配器 万个 150

2.3 包装 万个 150

2.6 电 万度/年 37.5

2.7 水 万吨/年 10.5

3 新增用电设备装机容

量

千瓦

4 项目定员 人 70

5 项目建设期 年 1.5

6 年工作日 天/年 250

7 新增固定资产投资总

额

万元 5686.04

7.1 新增固定资产投资 万元 5686.04

 21

8 新增铺底流动资金 万元 1000

9 资金来源

9.1 项目资本金 万元 6686.04

10 销售收入 万元 36000

11 总成本费用 万元 30898.01

12 销售税金及附加 万元 147.96

13 新增利润总额 万元 4954.03

14 所得税 万元 743.10

15 税后利润 万元 4210.92

16 投资利润率 % 43.25

17 销售利润率 % 13.76